平成 31 年 4 月 17 日
難聴・言語・発達通級指導教室設置校長 様
難聴・言語・発達通級指導教室設置園長 様
関 係 所 属 長  様
各 教 室 指 導 担 当 者  様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会
会  長 （静岡市立番町小学校長）    淺見 和高

                                   副会長 （伊東市立西小学校長）     小形 丈晴
                                                                             （公印省略）

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

平成 31 年度 第２回東部地区講習会の御案内

 平素は、言語・聴覚・発達障害教育に、深いご理解と格別のお力添えをいただいておりますことに、

心より感謝申し上げます。
 さて、本会では、本年度第２回目の東部地区講習会を下記の日程で開催いたしますので、関係職員の

出席についてご配慮くださいますようお願いいたします。

記
１ 日 時  令和元年６月 21 日（金） 10:00～16:30
２ 会 場  富士宮市立東小学校 東館３階 音楽室
       住所 〒418-0072  富士宮市矢立町 227 番地

TEL （0544）27-2573(呼)
３ 日 程     9:30～10:00  受 付
          10:00～10:20    全体会

10:30～12:30  関係者研修会（講演会）
12:30～14:00  昼食  （13:30～会場準備）
14:00～15:30  分科会

         15:40～16:00  教材教具の紹介
         16:00～16:30  諸連絡・片付け

４ 内 容   〔午前〕 東部地区講習会・講演会

(1) 全体会（事務局より連絡）
(2) 東部地区講習会

演題「初めて担当者になったとき」
講師 元相談事業指導員 三宅 けい子先生・石井 照代先生

〔午後〕 東部地区講習会
             (1)分科会
             (2)教材教具紹介

５ 持ち物  ・名札（各自でご用意ください。）
       ・バインダー（会場に机の用意がないので、各自ご用意ください。）
       ・昼食（各自でご用意ください。会場で飲食できます。付近にコンビニ等もあります。）
       ・教材・教具（紹介できる教材教具）

６ 参加申込先    富士宮市立東小学校 ことばの教室  岩田由美
             TEL (0544)27-2573（呼び出し）
             FAX (0544)22-2360

Email アドレス：e-hg002@fujinomiya-shizuoka.ed.jp

７ 富士宮市立東小学校周辺地図

※お車でお越しの方は、矢印に沿って校舎東側の道路より駐車場にお入りください。
※駐車場は富士宮東小の運動場です。晴天の場合、運動場に駐車できます。
雨天の際は、運動場東側の舗装部分のみとなり、詰め込み駐車になりますので、
午前でお帰りになる方は、事前にお知らせください。できるだけ乗り合わせでお願い
いたします。

＜電車でお越しの方＞
   身延線 富士宮駅下車 徒歩約 15 分

     ＊行き 富士駅発   ８：５２  ９：１２  ＊帰り 富士宮駅発 １６：４２  １７：０１
                           ↓        ↓                               ↓      ↓
       富士宮駅着 ９：０９ ９：３０           富士駅着    １７：００  １７：２０

出欠確認表

＊下の表にご記入の上、５月２１日（火）までに、富士宮市立東小学校へ FAX または PC

メールにてご連絡ください。

連絡先：富士宮市立東小学校 ことばの教室 岩田由美
FAX ０５４４（２２）２３６０
e-mail: e-hg002@fujinomiya.ne.jp

第２回東部地区講習会参加申込票

教室名（                  ）

担当者氏名
出欠の有無

駐車場の希望
  午前 午後

 出・欠 出・欠 有・無

 出・欠 出・欠 有・無

 出・欠 出・欠 有・無

 出・欠 出・欠 有・無

 出・欠 出・欠 有・無

        ＊該当することころを○で囲んでください。
    ＊欠席をされる方も連絡をお願いいたします。

   ○教室に難聴のお子さんが通級している場合、または教育相談で対応している場合、記入

してください。
学 年 聴力（分かる範囲で） 補聴器・人工内耳 対応
  補聴器（右・左） 人工内耳（右・左） 通級・教育相談

○講師の三宅先生・石井先生への質問等がありましたら、ご記入ください。